SOCIALIST ~ REPUBLIC Or VIEIN&M
Date, AL MAY ’ i999-

TO t The Director of The US/INS.
US.Immigration and Naturalization Service.
BAN TUONG TRINH

Subject !
Request t» Re.Open and Reviewed the case of LE THI THE.(pa)
Case, N2 IV.534655/R.16-S01.

Dear Sir ,
I undersigned : LE THI {HE . Case, N2 IV.534655/R.16-901.

Date_and place of Birth : 05 July EQ?RAALgas(OS July 1943) )
at Ho Diem,Ho Hai,Ninh Hal,Ninh Thuan.

Nationality ' yietnam . Sex t (F)
Passport N2 : PT. 324098% issued at HCM/Ci%y on 13 NOV 1946,

Residenxe Address : 227/6/3 Dhong NhatS “PHANRANG - NINK CHUAM.
Betore april 30,1975: (service with US Government and US ARMY)
From : May 1S%66 to 1975 .

Unit: CSD/MAC W ~-CSD/MACCORDS-SACG american Consulate General
NHATRANG.

(clascification: General Servise Clerk.)

Kinh thua Ong Gian D6c INS .

1/. Thang 05/1¢%6 161 Le-Thi-ILhe (DUB LS43)lam viee cho o quan
D/mgrv/U%A seu do chuyén tiép cac don vi CSD/MACCORDS vh  don
vi cusi cung S42G/American Consulate General NHAIRANG(IhOi gian
phuc vu k& tU 1966-1975 lien tuc khong vi gian doan edong vul 09
n#m) .
2/ Npgy 10/4/1975 gla dxnh ching 51 di tan vao sai Gon , gau
bien ¢6 ?O/h/lc’S 01 co mang thai chau be diu long dudc7 than
vl la nhan vien c Toa ITong Lanh su Hoe~Ky nen 601 qua 54 hal.
khai d6i lai l§ llch ném sxnh dé tron hoe tap cai a0 va Lruy
cdu cla che do 1uan quan Cach Manv Lam Th3i lae b ay $1i0 tal Sai
Gon. Sau d6 Nha nude buoc gla dinh chun wilLe_thi_ The.SN.1538)
phal chap hanh i kinh 6 mdi tai tinh LOng Khanh.Gia dinh ch&ng
t31 d& phai cha, hanh dén vbng Kinh te n.dl, _nhung mdt thdi gian
ngén, khong chi: dung duge noi Khon khé thiéu thon vé moil mée ,
va Lél t6i mdi sinh phdq be con non VJL Lhdng tuoi. Nenggz‘u'nh
chung t01 bo trfn khoi vung kinh te ndl tro ve lail thanh pho '

1

hang ngﬁy ban t.an t01 phnl ¢i ban mnu, cno lang thang via he &

thanh pho dé ki'm song qua nmay . Da vay Mhz nusc lal buoc sia
dinh ching t3i ; hai hdi hudng , neu khong s& bi truc xuat khoi
thanh pho.

Gia dinh otung tol bi ruon bur buo~ phal hoi havng ve ihi
xg Phan Rang, N nh Thuan. Khi trd ve Ninh fhuan ﬂha cua,dat dai

¢ ha gla dinh chtng o1 da bi Nhi nude ts *h thu va buoo gia dinh
toi phal di vung thon que de lao dong san Xuat thoi glmal? n.&m



.-uoz-»

(cﬁgng bach cu trﬁ)tﬁ 1978~19% tzi thoa V&a Scn, xa van H;L.L}

vung nong thon neo lanh. Vi khong; 6o da das non Pla dlnh C)ung
t01i phal di lam thup cho hung gla dinn khac dé kiém song qua

ngay (co lay ouunv nh;n cua chinn quyon dia phudnq) TU Lok
don 1997 win Jd11h vhuug Lol xim nMU\vn nddoor e v Phus e K i

Dinh Thi xa phaa Rang ThapCham sOng tam tri & nhz ngusi quen.

Cude song hien nay khong c0 nha cus O, khdng co dat dai
ban than di ban banh ml dan 3 cac ben xe dé kiém séng cho 9an
than va sla dinv. Dat dai va bl tich thu (quygt dinh 50 3L87/GD
N cla Chu Tich BND tinh Nink Phuzn).G.a dlnh ﬂhunb i 9
manh dat 1& tal san duy nhat di b1 Nha nude chiém dung va sung
vao aong tho Qufc gia . Con cai chﬁng tii tat ca da phéi ngh
hoc dé kiem sbn;; qua ngay trude ndi khor. cung hisn nay .
3/. Trai qua bict bao ndi kho nhuc déng cay den ngéy 09%/0L/1997
gia dinh ch&ng 301 duge moi dén thanm dy budi phdng van tal LgyB is
PASTEURS quan ¢ Ip/HoM (vp/0.D.P/HCM.City). O ddy phai  uohn
PhSng vén da T ¢hoi hd sd xin nhzp cu ¢ ¢ ua gig dlnh ch&n* toi
(¢inh kem ban t¢ e hgi) Chung t01 nhan thay gia dlnh chung Lo L
da bi 1 ehbi m % cavh oan uona La Zla dinh cong gldo co e
Chua Troi ching minh gia dinh ching %51 xin tuy8n the nhing L0i
trinh bay trongBan [udng trinh tren diy la dung sy thas.

Iran trong kinh xin Ang Giam Dde <& Di Iru INS va Chérn -
Phu Hoa-Ky quan tam cuu X6t va giﬁp dd cho gia dlnh chﬁng 1o i

m duge t4i dinh cu tai Hoa Ky thes chudng trinh 9.D.P do Chinh

Phli Hoa Ky bas :§ danh cho nhan vién da timg phue vu cho Chinh
Phu Hoa Ky .(Em;loyment/US.Army).

Your consideratinn 2n the above to help me through your
humenitarian ac. will be highly approcisted ./~

ALL_Documents A tached : RESPECTRULLY YOURS,

//Mjf‘é
LE PHI [HE
(IV.534655/R.16~S01)

Add: 227/6/73 THONG NHATS b*PHANRANS
NINH [HUAN




May . M. 1999

The Commander in Chilel Headquarters Unlted States .
Direc tar,
Natinonal Personrel Records Center
8799 Page Boulevard st LLOUTS.Missouri-W0,63132~ 5L00/USA4.
Sub ject : Requect for issuance oc¢ Verification Letter,
(Request of beirng confirned the working veriod for U.$S Goveranent
Prisr to 1975).
RE ¢+ LE DHI THF . D38 . 5 July 19473,

aka. IHE,LE THY . DB ( 5 July 1938).Case No.IV.524655-R.16-991/0DP.
Add: 227/6/3 Thong Nhat St. IX/PHANRANG = [0 ~ NINHIHUAN/VN.
Dear Sir,

4t the request ¢f above case nane in Vieinam. We are writlng to
ask for a recorc¢ check in order &o provi.e her with a certiticate
o employment tor the time she served the U.S.Government,
According t2 her Letter from Vietnam, {HZ, LE [HI worked as an
General Service Jlerk in the U.S. armed “orces trom May L9%% o
March 1975 at th2 following units :
- From,.1966 to 1975 :

- 0SD /MAGV . Affice ¢ 66 DUYLAN S® . NHADRANG .

- 03D /MAcCORDS (ATIR BASE LONG VAN . VHATRANG).

- SACG/AMERICAN CONSULADE GENERAL(AIR BASE LONG VAN.NHATR&NG)

0ffice: 5 B4& DA LI0SE .NHATRANG(AIR BASE LONGVAN NIiALRANG)

- Supervisor and Comnander

- Mr. foe Fullington.

- Mr, Jilliam JONES,

- Mr., r.8. Malloy.

- Mr. Jlacarias dndrada 4nDy .
- Mr, vYedro Ddomingp Pie .

The purpose of the Certificate of empioyment is to documents nher
application with the Orderly Departure program/i.S Embassy in
BANGKOK~-LHAILAND.

It is there fore requested thatl the Certifis
be mailed direct&y to 0.D. D/INS.QOXM

£, When verified ,
bassy 4PJ.4P. S6LHLO

1
or in the U.3 at

the folloWLng a.dress ¢

MR. HGCA . 2 ., Nmuyen

Santa 4na, C4,92794/US4
Please allow us to sall your oifise in the future t2 follow up
this Request. TLhenk you for kind assitance and prompt attention
to this matter.

Incl. & .p very Truly)

- HO 'Y ] C . NGlIY Ei\ //_\/ W

- THE , L¥ [HI —
NGUYEN.DO.HUNG

Sor lal Service Coordinator.
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Bangkok, Thailand
Chudng Trinh Ra Di C6 Trat Tu

Gui dudng dan ODP:

Don xin dinh cu ctia Ong/Ba cé trong hd sd vdi Chudng Trinh Ra Di C6 Trat Ty 1oa
Ky (ODP) da bi mdt vién chiic ctia SJ Di Tri va Nhéap Tich Hoa Ky (INS) tit chdi
trong budi phong vAn d Thanh phé Hd Chi Minh.

Thu nay xin b4o cho Ong/Ba bi€t riing vi ddn xin ctia Ong/Ba d3 bi i chdi, nén
ODP khdng cdn phu tréch viéc citu xét nita. D sd va tdt ca cdc gidy td lién quan
dén don xin cia Ong/Ba di dugc chuyén cho Van phong Dia hat INS tai Bangkok,
Thailand.

T4t ca nhitng thu t trong tudng lai lién quan dén ddn xin ctia Ong/Ba phai dugc
gui thing dén INS theo dia chi sau day:

US Immigration and Naturalization Service
93/1 Wireless Road
Dicthlem Tower B, Room 114/1
Bangkok 10330 Thailand

Dinh kém la cic gidy td ban chinh, n€u cé, tt hd sd cua Ong/Ba. Céc ban sao da
dudc litu vao hd sd.

Tran trong kinh chao Ong/Ba

Dewey Pendergrass
Gidm D&c va Trudng Lanh Su
Chudng Trinh Ra Di Cé Trat Tu lHoa Ky

ODP-7T1 VN (10498
Denicd Case Transfer



Embassy of the United States of America

Bangkok, Thailand

Orderly Departure Program

Dear ODP applicant:

Your resettlement application on file with the US Orderly Departurc Program (ODP) was denied by
an officer of the US Immigration and Naturalization Service (INS) at an interview in Flo Chi Minh
City. :

This letter is to inform you that, because your application has been denied, it is no longer being
handled by ODP. Your case file and all materials relating to your application have been transferred
to the INS District Office in Bangkok, Thailand.

All future correspondence relating to your application should be directed to the INS at the following
address:

US Immigration and Naturalization Service
93/1 Wireless Road
Diethlem Tower B, Room 114/1
Bangkok 10330 Thailand

Enclosed are the original documents, if any, {from your case [ile. Photocopies have been retained for
the record.

Sincerely yours,

Dewey Pendergrass
Director and Chief Consul
US Orderly Departure Program

oDP-71 (10/9%8)
Denisd Case Transfer



THE IMMIGRATION AND NATURALIZATION SERVICE
OF THE UNITED STATES OF AMERICA

Dear/Kmhgdz & e nte Cb) : v# / E(6-qo1

(ODP applicant/Tén ngudi JJng dém)

D] We regret we are unable to approve your application for refugee resettiement admission to the United
States.

To be resetled in the United States as a refugee, an applicant must meet the statutory definition of
refugee contained in section 101(a)(42) of the Immigration and Nationality Act (INA), as amended.
Refugee status can be approved only if the applicant establishes a credible claim of persecution or a well-
founded fear of persecution on account of race, religion, nationality, membership in a particular social
group, or political opinion. Additionally, all applicants for refugee status in the United States must
establish that they are not precluded from entry into (he United States under other sections of law.

During your interview with an officer of the United States Immigration and Naturalization Service (INS),
your claim to having been persecuted or having a well-founded fear of persecution was reviewed. At that
time, you were given the opportunity (o present evidence, documentation, and/or an accumulation of
detail through verbal testimony of the events or circumstances that support your claim of persecution or a
well-founded fear of persecution. After carefully reviewing your account of these events and surrounding
circumstances, it has been determined that you do not qualify for refugee status.

2)[0 You may be eligible for Public Interest Parole (see attached letter).

3)[0 We are unable to approve your application for resettlement in the United States under the Public Interest
Parole program because you do not meet the criteria indicated below:

3a)[J Married sons and daughters (of former re-education camp detainees who are eligible as refugees)

must have approved petitions filed on their behalf, or on behalf of their spouse, by a sibling or
closer relation who is currently residing in the United States, who is willing to pay transportation
costs, and who demonstrates that he/she has the financial ability to support the parolees 1o ensure
they do not become public charges.

3b)[7] Former US government or private company employees who are not eligible for refugee status may
be considered for public interest parole only if they have siblings or closer relations currently
residing in the United States who are willing to pay transportation costs and demonstrate that they
have the financial ability to support the parolees to ensure they do not become public charges.

3c)[] Unmarried children of former US government or private company employees who are approved as
Public Interest Parolees arc allowed to accompany their parents to the United States only if the
children are under the age of twenty-one,

30
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th Chile $4 Di Tru Nhap Cu' Va Nhdp Tich Hoa Ky INS-1

Applicant Copy Refugee/PIP denial (1292}



1)

2)

3)

SO DI TRU NHAP CU VA NHéP TjCH HOA KY

Chung 16i rat tiéc chung 16 khdng thé cixap thuan ddn xm ti ngn 1di dmh ¢l tai Hoa Ky cua Ong/Ba
didc.

Dé du‘dc tai dinh cd tai Hoa Ky nh mot ngubl ti nan, ngdd; nop don phai hoi du dinh nghia do ludt phap
qui d:nh vé ngdé: t { nan co trong diéu khoan 1 01(a)(42) cua Dao Ludt Di Tri Nhap Cu Va Nhdp Tich da’
dudc b6 sung sila doi. s

Dien ti nan ch: co thé duéc chdp thudn neu ngu‘bz nop ddn dda ra nhdng 1i khai bi ngudc dai Bang tin
céy. hoac nhung lo 8 bi ngu'dc dai rhay ro, vi Iy do chung 1oc, 16n g:ao, quic tich, hoi vién cud nhu)zg
nhom Izm hop ddc biét, hoac phat biéi y kién chinh tri, Thém vdo do. nhuﬁg ngudi nop don xin 1i nan ra
Hoa Ky phai chiing minh khong bi loai ra khoi s nhap ci Hoa Ky do nhing diéi luat khdc nia.

Trong khi dudc phong vdn bdi vién chilc S& Di Tru thfp Cd va Nhap Tich (INSj nht[ng 18i khai ve sw'
ngudc dai vd, s:l lo 53 bi ngdéc dat thdy ro > da dudc duyet xet lai. Ngav lic d6, Ong/Bd da co cd hoi dé’
du‘a bang chtlng, :at heu, va nhdng chi tiét gop nhat qua lét chdng ve nhdng su' kién, hodc hoan cdnh dé’
b6 tic thém cho 18i khai bi ngndc dai hodc si’lo sd bi ngudc dai thy 5.

Sau khi da duyét xet cdn thdn su :udng trinh ve “nhing sd k:é‘n va hodn cdnh xung quanh, chung tdi da”
quyét dinh rd?zg Ong/Ba khéng hoi dd tiéu chuan ti nan.

Ong/Ba du tiéu chuan theo dién Tam Dung Vi Cdng Ich (PIP) (coi thd dinh kém).

Chung to: khong the c}mp thudn don xin tdi dinh cu” vao Hoa Ky theo dién Tam Dung Vi'Céng Ich (PIP)
boi vi Ong/Bd khing ho: dii tieu chugn d@ duoc chi dan san dady:

3a) Con trai vd con gai da co gia dinh (cua ciu cdi tao vién da dudc chap thuan la ngum ti nan) phaz
¢0 ddn xin dd duge chap thudn do anh em hodc thén nhdn gan, hién dang cd ngu tai Hoa Ky nop
bao lanh cho ho hay cho vé/chong ho vd than nhdn ciing ng fhudn rra tién di chuyé'n vd chdng to
rang ho co kha nang tai chinh dé cdp dudng cho ngudi tam dung '3é bdo dam ngudi ndy khong m’S
thanh ganh ndng cua xa hoi.

3b) Cuu nhén vién cua chm}z phu Hoa Ky hoac cac hang 1 khong du tiéu chuén & tinh rrang 1i nan co
thé ddéc coi nhd la ngubz tam dung vi'cong ich né ho co anh em hodc thdn nhan gdn hzgn dang o
ngu t1ai Hoa Ky ung thuan tra tién di chuyen vd chung to m‘ng ho co kha naug taz chinh dé cdp
dmmg cho ngubi tam dung dé bao dam ngudi ndy khong tré thanh g(mh nang cua xa ho;

3c) thing ngdé; con doc than cua cdu nhan vién cua chinh phu Hoa Ky hodc cac Ilang 1l da’ dilbe chap
rhuan la ngﬂb: tam ‘dung vi'céng ich, chi duoc phep di theo cha me tdi Hoa Ky néi nhing nguéz con
néty dudi 21 tudi.

Please see the reverse for an English translation
(Xin coi ban dich tié..g A-h d mat sau)



OMB No. 1115 0X%2

U. 8. Depsartment of Justice
‘Immigrztion and Naturalization Serviee Affidavit of Support
(ANSWER ALLITEMS: FILL Ii! WITH TYPEWRITER OR PRINT IN BLOCK LETTERS IN INK }

PH! LL/PE  KiNG »
residing at ___ i
(Mame) . R {Stirret and Number}
CAnTA  ARA o QR T7oY oS A
7 iCity} (Staie) (ZIP Code if in UE {Country)
BEINGT ULY SWORN DEPOSE AND 54 Y:

0B-26-56 S A Gon VIET NA N
Al
{Date) {City) {Country)
If yc .1 are mof a native born United Stat s citizen, answer the following as appropritte:
a. [ a United States citizen through nsiuralization, give certificate of naturalization nomber A-

1. { was t-orn on

b, 7 a United States citizen through puarent(s) or marriage, give citizenship certificate number _
¢. . United States citizenship was derived by some other method, attach a statems nt of explanation.
d. 1 alawlully admitted permanent resident of the United States, give “"A™ number _
Z. That | '\m‘,ﬁB Lycars of age and have ~esided in the United States since (date) __ [O~- 9,,”_," 96 |
3. That th's affidavit is executed in behalf of the following person:
Name k Sex Age -
L5 THI THE F |5
Citizen of--{Country) Marital Status Relationship to Deponent )
Vo€ nam Mapas ed Coanivd
Prosent  cesides at—dStreet and Number) ) (Cny) ) {Staic} - (Cmnm:!“ B
VAR S o Joan N AR Hean DD H THOAN \{\ TR
Name ¢ spause and children accompanying or following to join person: N i o
Spouse ‘ Sex | Age Child Sex | Age o
NGUYERD VAR Tuho MISY|l KavrED THUYTHI THs (& /¢
it Sexd agztl omine T Sex | Age
NGUER  THOY THWOoRe Wk £1.20)| AVgv7en) THUY THY THU F =
Child Sex| Ape|l  Child Sex | Apr
RV 2O THOY . Tk Tiveww |6 19 I

L That the allidavit i< rnade b} me for the purpose of a«ur:ng the United States Government that the person(s) named in item 1
will not t ecome a public charge in the United States,

5. Thatlau willing and sble toreceive, maintain and supportthe prrsen{s) named inftem 2. That Tem ready and willing to dernocn
abond, i necessary, to guarantee that such pe rson(s) will not become a public charge during his or herstay in the United States,
ortogua:antee that the above named will maintain his or her nonimmigrant status il admi'ted temporarily and will depart prior
to the ex dration of his or her authorized sta ' in the United States.

6. Thatlur derstand this alfidavit will be bindin upon me for a period of three (3) vears alte: entry of the person(s) named initen.
J and this the information and documentation provided by me may be made availahie ro the Secretary of Health and Humar
Services : nd the Secretary of Agriculture, wi.o may make it available tn a public acsictaace apency.

CHEMIST i PHIBRO TEH

7. That | ar- employed as, or engaged in the bus.ness of

. \ {Type of Business) {Namic of coneern)
u 235 ) Dice Ra. Seavve Fe SSRGS Ax Q0670
{Strcet and Number) {City) {Sate} {Zip Codz)

{ derive an annual income of {if self-emploved, I have attached a copy of my last income 1ax
returnor:epori of commercial rating concern which I certify to be true and correct 1o the best
of my krowledge and belief. See instruction for nature of evidence of net worth 1o (e

submitted ) A S
I have on deposit in savings banks in the Uniied States A I
| have oth=r personal property, the reasonable value of which is \

Form [-134 {Rev. 12-1-84) Y OVER



! have stocks and bonds with the fuilowing market value, as indicated on the : ttached list ‘

-vhich | certify to be true and correc: o the best of my knowledge and belicf., s —
" have life insurance tn the sum of s
"¥Yith a cash surrender value of 5
I own real estate valued at s
With mortgages or other encumbré nces thereon amounting to S
Which is located at . . —
’ {Street and Numtber (City) {State) {Zip Code)

8. ! hat the foowing persons arc dependent upon me fos support: (Place an “X " i1. the appropriate column to indicate whether
the person named is wholly or partially dependent upon you for support )

Name of Person - D Wholly Dependent} Partially Dependent| Age Relationship to Mc

st

9. 11at 1 have previously subrnitted affidavit(s) of support for the following persor/s). Il none, state “None”
Hame Date submitted

MNeNe

0. hat | have submitted visa petition(s) to the Immigration and Naturalization Service on behalf of the [ollowing persan(s). If
none, state none.

Name Rzlationship Cate submited

1 (C mplete this block only if the perso.. named in itern 3 will be in the United Sta: es temporarily.)
Thal Tdointend O donot inte:d, to make specific contributions to the sup port of the person named initem 3.,/ vou
ch-ck "do intend”, indicaie the exact nature and duration of the coniributions. For example. if vou intend o furnish room and
bocrd. state for how long and. if mone | state 1he amount in United States dollars and siate whether it is 1o be given in g lump
sus 1, weekly, or monthly, or for how ling.}

v . : " e
Sty PAULAW. CARLS E

COMM. 4 Q75937

A , -z
? ; NaTay FoBhe T Crflsr 7™ 5
2 " LOS AMGELRS €OUT . 0"
MyCr:sun Cepicas DEC 5. 1, E‘

Wwwwvwwww wi
/ acbmwkdgc at that! haye readPar( Il of the Instructions, Sponsor and A I:en Lmblhty, and am aware of my responsibilities as
an immigrant sponsor under the Social § :curity Act, as amended, and the Feod Stamp Act, as amended.

O \TH OR AFFIRMATION OF DEPONENT ii

I swear (affirm) that | know the contents o :‘?x

Signature of deponent

. , . 24 h Ha\ 56
Subsciibed and sworn to (affirmed) befor}:‘ me this L dayof ___, / 19
Sonta e Spri Calif . N
ar 1A TE —prangs, alifornia My commission expires vn Decenber 6, 1996 .
- e
oy S . L ] Notary Publi
Signaiire of Officer Administering Qath . /"l/é gl Coe Title Y e

If affidavit prepared by other than deponcm, please complete the following: [ declare thet this document was prepared by me o the
request of the deponent and is based on ol information of which | have knowledge.

(Sigr wture) (Address) (Date)



Sa Tu Phap Hoa K3 q P -
N D1 Tri ve NBgD Thch BAN KHAI CAP DUGNG

(P NGII TRA LOI TAT CA CAC MUC BANG CcHU IN)

- Tét tén la @ PHILLIPE KING, hién trd tai 1225 S. ARAPAHOE DR . Thanh
phé SANTA ANA, tidu bang CALIFORNIA. HOA KY.
Miad sd vang (ZIP Code) 92704 .
Toéi xin tuyén thé va khai nhuy sau:
1. Téi sinh ngay 26 thang 08 nam 1956 tai SAT GON, VIET NAM.
Néu quy vi khéng phai 1a céng dan sinh tai Hoa Ky, xin trd lai vao 6
thich hogp:
a. Néu la Céng dan Hoa Ky dién nhap cu, hdy ghi sé thé nhap cu: A’
b. N&u la Cong dan Hoa Ky theo dién cha mg, hodc két hén, hdy ghi sé
the Cong dan: o
¢. N&u l1a Cong dan Hoa Ky
giat trinh.
d. NGu 1a cu d&n thuong ¢t
2. Tét nam nay 39 tudil va da
3. Ban khai nay dugc thyc hié

dién khdc, hay dinh kém mdt ban

.fu/f

Kin ghi sé thé A:
.10.1981.

Tén @ LE THI THE G . Tudi : 54
Cong dan nudc : Vicét nam Tinh trang hén nhan : Pa 1ap gia dinh

Quan hé vdi ngudi khai : Chi em ho
Hign trd tai : VAN SON, VAN HAI, NINH HAI, NINH THUAN, VIET NAM
Tén chéng va cac con cung di theo

Chong: : Gidi tinh|{Tudi|Con:

NGUYEN YAN THAO Nam 54 INGUYEN THUY THI THI
Con Con :

NGUYEN THUY THUONG THUONG NG " 20 |NGUYEN THUY THU THU
Con

NGUYEN THUY THANH THANH N 19

4. Toi lap ban khai nay cam doan vdi Chinh phd Hoa Ky la nhiing nguai <é
tén & muc 3 sé khéng trd thanh ganh ndng cho x& hdi Hoa Ky.

5. Tai <&n sang tiép nhan va dd kha ndng cdp dudng nhing nguai c¢d tén
@ myc 3. NEu cén thidt, téi sln sang ky nap dé bao dam rding nhing
ngudi ndu trén sé khong trd thanh gdnh  ndng cho x& héi trong that
gian ho & Hoa Ky, hodc dé bao dém réng nhing ngudi cdé tén trén sé

SN pia finh'frang ‘khong dinh cu néu hg dugc nhap canh tam thoi va sé
ra di trudc the'i han cho phép luu tri.
o6 Tod h!LU ré fang t01,9é con chiu trach nhiém d6i  vdi ban khai nay

‘frnng thei han 3 nam ké& tiu khi nhiing ngudi cd tén d myc 3 nhap canh
Noa Ky va cdc thang tin, gidy td do t6i cung cAp phai sidn sang dé
nop cho Trudng Nha Y T& va Con Ngudi, Truong Nha Néng Nghi¢p, dé
nhitng noi nay cung cap :tho céc co quan x& hoi.
7. Toi cod nghé nghlgp ld nha Héa hoc lam viéc tai PHIBRO TECH, dia chi
851 DICE Rd SANTA‘FE SPRINGS. CA. Ma s3 vung 90670. (ZI1P CODE)
Toi cé thu thap hing nam 1a 37.500 do6 la
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‘gw’/ Tién gui tidt kiém . 2.000 do la

Tai san khac : /
8. Nhing ngudi co tén sau dang do toéi cdp dudng : /
9. Trudc day toéi da ndép moét ban khai cdp dudng cho nphing ngusi cé tén
sau: /
10. Toi da thay mat nhing ngudi cd tén sau ndép don xin thi thyc tai Nha
Di Trui va Nhap Cu: (NEu khéng cé, ghi KHONG)

Té&n Quan hé Ngay nop
(1. Khai phan nay néu nhing ngudi cé tén & muc 3 chi tam tri Hoa Ky:
Toi | | ¢6 y dinh | | khéng ¢6 y dinh sé& dac biét chu c@p cho nhing

ngudi cd tén & muc 3. (NEuchon "cé y dinh®, hay néu ré hinh thic va
thai han déng gép. Vi du: NEu quy vi cé y dinh trang bi phong &, noi
¢, hay néu r6 thoi gian bao lau va néu bang tién, hdy néu ré sd tién
(USD) dua mdét 1&n, hang tudn hay hang thang va thdi han bao lau.
’ LOI TUYEN THE®

Toi xin xdc nhan rang t6i da doc phéan 111 cua IIUONG  DAN, BAO
LANH va TRACIE NHTEM PHAP LY KIﬁU DAN va téi cing bi&t vé& trach nhiém
ciia minh khi bao lanh Di tru theo DAO LUAT AN NINII XA 101 (Péa sia
Ad1) va DAO LUAT TFM LUONG 1upc (Pa sia d8i)

Toi xin thé réng t6i biét ndi dung cua ban khai nay ma to6i da
ky tén va cédc 11 khai déu ding sy that,

Ngudti khal ky tén : (Pa ky)

Hom nay ngay 24 thdng 5 nam 1996 , tai SANTA FE SPRINGS,
'CALTFORNIA, duong sy da dén khai va tuyén thé trudc mat tél.

Coéng Chimg Vién Quén LOS ANGELES.
PAULA W CARLSON
(bd ky va dong ddu)
Ngay hét trdch nhiém : 06.12.1996

Néu ban khal khéng do ngudi khai soan thdo, xin dién vao phén
sau: ' ' ,

Téi xin khai rdng ban khai nay do té1 sogn theo yéu c8u cuia
nguadi khai dya trén nhing théng tin ma toi biét.

Chir ky: Dia chi: Ngay:

PIIONG CONG CHUNG NHA NUGC SO 1
TmnNmn1mmu0HUNGNHAVCRPrKY
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So Yéu Ly Lich
(Danh cho ddng bdo di hdi huong vé—di-—xby-dyng-ving—kinh—1&-méi)

1. SO YEU BAN THAN

. Ho v t&n khal sanh : . a& L\'ﬂd M@V

Ho vi tén thudng dang:
Nghy thing nim sinh : fi A a 58

Qué quin (ndéf r5 8p xd, qudn, tinkh, hoéc khém, phwdng qudn) % c{cﬂw Mm A
— Sinh quin : ”‘D fll}zm_*__ﬁludg__t&&&fwl

- Trd quéo : @m nm

—_— ‘Dia c_hi' hi¢n njly: l[i%/ __Attauﬁua.udw*,ﬁ?z,m

Din tdc (kinh, thigng)

Ton gido : Coan C;‘;E(/O

Ding phél

Thioh phin gial cip {nén tlnvh thanh phan trirde ngdy gid{ phéng.)
— Thanh phin gia dinh Giin Ll gl

M

Nght nghi¢p (nén néi rot ngg‘z& ngh‘gp I(l:é*c ng&y g:dz phéng Saigon — Gia Dinh v& ngh¥ nghifp hifn nay,

— Thinh phin ban thin

néu nguy qudn ngyy quy¥n thindiré chirc vy, cz’fp bdc, don vj.}

Ngiy thing nim: tham gla cich mang (nfu c6 vdai gidi thitu néi r5.)

Ngiy thing nim tham gia v3o h{i, vio Poln (néu c6 néi rd tén va chirc vy nguwdi giéi thigu, noi két ngp..)

Trinh 44 vin héa (hoc 16p, trrdng, ban.) o
L G bse
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UY BAN NIIAN DAN CONG HOA XA HOI CHU NGIHA VIET NAM
TINII NINIT THUAN Dic lp - Tif do - Hanl phiic

e e e o s e

Sé:adtf Qn-NC l’han mng. ngay ¢ :‘, thang!{ niwm 1997

QUYﬁT DINII CUA CIIU TICH UBND TiNII NINII THUAN
Gidi quyét Pon khiéu nai cia Itg 6ng Nguyén Vin Thao
ciftrii tgi : 227/6/3 duong Théng Nhit, phan rang

“Vhe Xi nghi¢p ché bién thacl cno chiém ddt tpn lgc tgi Nam duong
Quéc If 27, phuvmg phde My, Thi xi Phan rang - Thdp chinr ”',

CIUTICH UY BAN NITAN DAN TINH NINIT THHUAN

Can cii Dicu 124 THén phiap Nude Cong hoa Xa hgi Chai nghia Viér Nam nim
1992

Cain ait Didu 52 Clurong 11 Luat 8 chude 110i ddng Nhin din va Uy ban Nhin
din;

Can cif Ludt dat dai ngay 14/7/1993;
Cin it Phép Jenh khiéu nai - 6 cio cda cong dian ngay 07/5/1991;
Xétnéi dung Don khiéu nai cda ong Nguyén Vian Thao ;

Xeét udi dung Bao cdo 457711t ngdy 29/10/1996 cia SS Dia chinh tinh Ninh
Thudn, v& k&t qud kiém tra, xdc minh va v kién dé nghi gidi quyét don khiéu nai ciia
ong Neuyén Vin Thao nhu sau

Ngudn géc : Khu dit ¢é dign tich 594 m’ (54 m x11 m) dat trdng miu, tnrde
nim 1971 13 cia éng Hoang 11di vao nam 1971 éng Hoang 1130 chuy&n nlufong dién
tich dat teén cho ho ong Nauyén Vin Thao vdi gia tidn 3 20.000 (hai musi nghin ddng)
durge ap Im’dng M¥ Dljc vd Xd An Sdn chinh quyén (cii) xdc nhan ngay 19/3/1971. Sau
khi clmvéumlmunc hO ong Thao si dung trdng mau. T0 nfm 1978 dén nm 1993 gia
dinh ongpt am I xa d€ da { trong khaug sit dung .

Nﬁm 1))1 ho ()ng Thao rd v&, thay mdt phan 16 dat dién tich 324m” (Gmx
4m) cila gt'a dinh ong, Xi nghiép 1T ach cao da si dung va dién tich con loi hé ong
Nghia va hé 6ng Hdo chiém dung .

~ X . - - A 2 s -~ J . . w . .
Nay éng yéu cau xin duge nhin lai phan dat udéi trén de gia dinh ong lam nai
sinh hoat vi hién nay gia dinh Ong khong ¢6 nha 4.

$d Dia chinh di thu I hé sd va ki€m tra, xdc minh két qua : Khu dat eng Thao
khiéu nai nfm trong khuédn vién ctia Phin xudng ché bién Thach Cao MY Diic thuge
Xi nghigp Ché bién Thach cao My Diic 1a doanh nghigp Nha nude do cip tinh quan Iy.
Qua ki€m tra hién trang dién tich 13288 m’ (6 mx 48 m) chit khong phdita 324 m’



V2

Tit ndm 1978 dén ndm 1993 hé dng Thao khong sif dung dit va khong thire

hidn nehivvo thad sif dung dat cho Mha mide.

(An ot Dicn 26 Luat dit dai ndm 1993 qui dinh: "Nha nude thu hoi toan bo
hode mot phin dirdd giao ma ngudi sit dung da khong sif dung dit dugce giao trong 12
thang lién ma khéng ditge cd quan Nha nude ¢é tham quyén cho phép." Do dd, mic du
Mid mide chua ¢6 quyét dinh fhi hdi, nhing diong nhién Nha mtde xem nh  da
khéng cong nhin quyén sit dung dit cia Ong; Nha nude d qudn Iy dat nay nhu dat
cang cong v di giao cho Xi nghidp ché bién Thach cao My Difc sit dung diing vdi
muce dich diige giao, ranh gidi xung quauh déu cé tudng rao bao quanh, hang nim déu
nop thud ddy di cho Nha nude va vige sit dung on dinh tit tntde dén nay.

T nhing edn aif trén
QUYET DINII

Dédy 11 hdng chap nhan vide Lhién nai xin lai dat (cii) ciia éng Nauyén Vin
Thao toa lae i khu vire Phan xitdna ¢hd bidn Thach Cao, thude Xi nghiép ché hicén
Thach cao My Ihic .

Diéu 2 : Vrudng hop hicn nay gia dinh (’Jng. s khong ¢6 nha §, ddt 3, ho Ong 1am
don xin duge gino it § od xde nhan cila chinh quyén x3 (phudng) gifi tai Sd Dla chinh
tinh Ninh Thuan & dige giao dit theo quy dinh cida Luat dit dai .

Pidu 3: Cic dng Chanh Vin phong UBND finh, Gidmn ddc S3 Dia chinh, Gidm
déc 88 Xay dung, Chanh Thanh tra tinh, Giam déc Xi nghiép ché bién Thach Cao My
e, Chai tich UBND thi xd Phan rang - Thdp cham, Chii tich UBND phitdng Phudc
M¢, ho ong Nauyén Van Thao chiu trach nhigm thi hanh Quy#é1 dinh nay,

Naf nhin 4/
- Ming Didy 17
~Tuu NC - Nt - XD, 41

10 T[CII

TV

SNy,

llﬁm Litu ITanh



CONG HOA XA HOI CHU NGIIA VIET NAM
Poc 1§p - Tu do - Hanh phic
Y S

-4/ ) ON XIN XAC NHAN CU TRU VA TINII TRANG KINH TE GIA DINH

——ttt——

Kinh g&i : UY BAN NHAN DAN XA VAN jAL.

T6L ten 1 LB THI THE, alnh nghy 5-7-1938, Nguy:en trude Any
t6L ¢d d8n cuw tri tal din phuong thén Vin Son x3 Van HAL tir nam
1978 dan n&m 1994 (17 nim)va hoan canh cua td8i nhu 1

- Khong co ruéng. aat .

- Ngha nghiép : Lam thua

- Xinh t& gia dinh khd khan

- Thon Van Son, xa Van Hal thudc viang ndng thén.

(/%y toi 1hm don nay kiaoh xin Quy chan xac nhin hohn cnanh
clia toi ndi trén. T6L xin chan thanh cam on ¥y cop./-

(/an HAi, ngay * thang 4 nAm 1997
XAC NHAN CUA CHINIL QUYEN DIA PHUONG Kinh don,
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- CONG HOA XA HOL CHU NGHIA VIET NAM
Doc Iip - Tu do - Hanh phiic
P RP

PON XIN XAC NHAN CU TRU
VA TINH TRANG KINH TE GIA DINII.

AV
Kinh gdi: UBND PHUUNG KINH DINT.

T6i tén : LE THI 'I‘I-Ifli, sinh ngdy 5/7/1938. Hién cu tet tai s6 nha 227/6/3
Théng nhat Phanrang, tinh Ninh Thudn (phudng Kinh Dinh). Kinh xin quy cip
Chinh quyén x4dc nhdn hoan cduh gia dinh cda t6i nlur':

- Khéng c6 rudng, dit.

- Nghé nghiép : [Am thué

- Khéng ¢6 nha & chinh thic,

- Kinh t€ gia dinh kho khiin

- Cuted t ndm 1994 - 1997,

Viy t6i 1am don nay kinh xin quy CAp xdc nhin hodn cinh cta tdi néi teén.
T'6i xin chan thanh cdm on quy Cap./-

Phanrang, ngay 24 thing 11 ndm 1997.
XAC NHAN CHINH QUYEN DIA PHUONG : Kinh ddn
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CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
P3¢ lap - Tu do - Henh phic

1 & KIAT TINK TRANG
vB ouQu ofnG VA KINK 3% GIA bINH HIEN NAY.

%%

/({oh goi : - OY BAN NHAN DAN FHUONG KINH DINH

781 ten ' NGer.,N V&N THAO xin k8 khal su that ve tinh
trgng cugc s0ng va kinh t8 gia alnh himn nay cua Chung 151 ,
48 quy cap Chinh quyen cbd eo of xét vi glil quySttheo & o n
xin dugc glso dat & ae lam noi sioh hogt cho gia alnh.

Chong : NGUYEN VAN THAO, sinh nXm 1942,

"' Bi b&nh cao huydt ap {m3st nghiap).

Vo : LB T THE , sinh n¥m 1938. (Bén banh ml)
Va céc con cla ching t8i con ai hoc.

Hi8n nay khSug cd nha ¢ chinh thd - Xhong ¢ aat dai
kioh € gia ¢luh gip khd khan - thu nnjp thidp.

Kfuh xin Chinh quyen dia phuo'ng, xac nhan t:.nh trang
trén a8 glia ainh ching ol bo tuc ho sd xin glao aat &, Gia
aloh ching t3i xin chau thaph cam on Quy cap.

) Fhenreng, ngay 11 théng 03 n¥ém 1997.
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TRfCH~YﬁU s V/v baJﬁﬁtém chite vy Quan)nhan thuge Fhong Tuyén-
Uy Cong-Giso Tiéu-Khu Ninh-Thugn.

THAN-CHIEU: BOS 86 5407/TTM/P314/K/TTH/TCTV/KICT ngry 26-II-71

I.~ D& hgp thic-hda tlnh trang chic vy cila cée Quan-nhan
thuge Phong Tuyen-Uy Cong-Giso Tiéu-Khu Ninh-Thugn
nhv sau : *

- Hg-s] I NOUYEN-VAN-THAO, sq 42/163830 CHQS 6I7.I0
gi¥ chie vy Thu-ky Hanh-chénh k& ti ngay Y-2-I969

- Binh I VO-THANH-TAN, sq 43/651629 giit chitc-vy Tai-
xé ké ti ngay 23-7-I973.
II.- Cac HBQ va Binh-sI néu tren chieu nh}gm—vg thi-hanh

KBC : 4465 ngay 2 thang 8 nfim I973
Linh-myc : Pai-Oy TRAN-AN-THINH
Tuyen-Uy Cong-Giso Tiéu-Khu Ninh-Thugn
NOI-NHAN -
~ BCH/TXNT/Phong. TQT/HSP
'bé xin nhgt-tu va ghép vao
ho-so Juan-ba’
- B3-s¢
-~ Luu./-
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